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Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach           – 19 

Obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu   – 15 

Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności, 

stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu, potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach. 
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PRZEBIEG OBRAD 
 

Pkt 1. Otwarcie obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 10.00 otworzył 

XXXI sesję Rady Powiatu w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.  
 

Pkt 2. Stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że na sali obecnych jest 15 radnych, a zatem wymagane quorum nie 

budzi wątpliwości.  
 

Pkt 3. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przed Państwem 

Porządek obrad. Czy są uwagi do zaproponowanego porządku obrad? Jeśli nie będę widział 

uznam, że porządek obrad został przyjęty i tak też się stało.  
 

Porządek obrad XXXI sesji Rady Powiatu w Policach w dniu 30 czerwca 2017 r. 
 

1. Otwarcie obrad. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu XXX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 maja 2017 r.  

5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

6. Funkcjonowanie Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. prof. 

Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie.  

7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 5/XXXI/17). 

8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 6/XXXI/17). 

9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 7/XXXI/17). 

10. Gospodarka nieruchomościami i mieniem Powiatu Polickiego. „Informacja o stanie 

mienia Powiatu Polickiego”. 

11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie podtrzymania stanowiska 

zawartego w uchwale Nr XXIX/242/2017 Rady Powiatu w Policach z dnia 28 kwietnia 

2017 r. w sprawie załatwienia skargi z dnia 28 marca 2017 r. (Nr druku: 3/XXXI/17). 

12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

13 kwietnia 2017 r. dotyczącej działalności p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii 

Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 4/XXXI/17). 

13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Polickiego 

(Nr druku: 1/XXXI/17).  

14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Policach (Nr druku: 2/XXXI/17). 

15. Interpelacje i pytania radnych. 

16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

17. Zamknięcie obrad. 
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Pkt 4.  Przyjęcie protokołu XXX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 maja 2017 r. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Stwierdził, iż nie 

wniesiono uwag do protokołu z XXX sesji Rady Powiatu w Policach z dnia 26 maja 2017 r., 

w związku z tym zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.  

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 15 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych. 

Protokół został przyjęty jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach. 

 

Pkt 5. Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach. 

 

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Policach stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pana 

Starostę o przedstawienie sprawozdania. 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, z uwagi na obecność tak licznych 

szacownych gości, jako Zarząd dziś umówiliśmy się z panem Przewodniczącym, że 

postaramy się bardzo konkretnie przekazać tylko 3 takie informacje, natomiast cała reszta 

w formie sprawozdania dostępna jest w formie papierowej, jak również elektronicznej. 

Załącznik w postaci informacji drogowych będzie Państwu przekazany, albo już został 

przekazany i wtedy, kiedy będziemy chcieli podyskutować będziemy mieli oświadczenia, 

wolne wnioski, będziemy do Państwa dyspozycji. Szanowni Państwo, jednym zdaniem 

sprawozdanie. Najważniejszą taką rzeczą, którą pewnie, gdy czytaliście, zauważyliście i na to 

chcemy zwrócić uwagę to fakt, że ponad pół roku myślę nawet od 8-9 miesięcy trwały od 

samego początku rozważania Zarządu i szukanie możliwości, oczywiście razem z Państwem, 

jak pamiętacie Państwo przez posiedzenia wspólne komisji, dokonania regulacji płacowych. 

Chcemy to podkreślić, dlatego że to nie jest tylko kwestia regulacji, podwyżek popularnie 

mówiąc, dla samych urzędników, ale dla ogromnej rzeszy osób, dla których te regulacje mają 

ogromne znaczenie. Mianowicie jest to blisko 400 osób, pracowników administracji i obsługi. 

Osoby sprzątające, osoby nisko postawione zawodowo, a więc z tymi najniższymi 

wynagrodzeniami, osoby, które od 15 czasami 16 lat nie miały tych regulacji, bo jak wiecie 

w oświacie te zamiany były, ale w stosunku do nauczycieli, a nie administracji. Dlatego 

podkreślamy to z całą mocą, cieszymy się bardzo, choć nie przesądzamy, bo dopiero dziś 

uchwała będzie podejmowana, natomiast chcemy podziękować. Rozmowy ze Związkami 

Zawodowym, które były dla nas tu partnerem, nigdy nie należą do najłatwiejszych, ale 

najważniejsze, że konstruktywnie się zakończyły, co mam nadzieję i dziś, jeśli Państwo 

wyrazicie wolę wprowadzenia tych zmian finansowych, to dziś o godzinie 13:00 wstępnie 

jesteśmy umówieni z przedstawicielami Zawiązków, ażeby zamknąć ten przedział negocjacji. 

Bardzo dziękujemy Państwu Radnym i rekomendujemy, prosimy bardzo o rozważanie 

przegłosowania tych zmian, ale dziękujemy przede wszystkim za tych kilka miesięcy 

wspólnych prac w tym przedmiocie. Jeśli chodzi o informacje drogowe to tylko jednym 

zdaniem. Inwestycje idą, chociaż, jak to inwestycje, po przetargach cuda były. W jednym 

zabrakło pieniędzy, w drugim coś się zmieniło, w trzecim wykonawcy, jak to wykonawcy, 

nagle znajdują tysiąc powodów, żeby troszkę więcej zarobić. Ale informuję, że wszystkie 
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niepokoje i trudności, prawie wszystkie, bo może jeszcze nie wszystko jest dopięte, ale są 

zakończone inwestycje drogowe zarówno w Policach, Kołbaskowie jak i w Dobrej, te duże 

idą, a w pozostałych częściach to pisemnie Państwu przekażemy. I trzecia rzecz. 

Monitorujemy oczywiście te zdarzenia pogodowe, bo sami wiemy i dziś, ale przede 

wszystkim wczoraj i przedwczoraj te burze, z resztą widzimy to w przekazach medialnych, są 

bardzo niepokojące. Informuję, że i u nas są drobne zdarzenia. Monitoruje to Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w kooperacji ze Strażą Pożarną. Doszło do 

złamania konarów, do powalenia drzewa, do podtopień lokalnych, ale z punktu widzenia tych 

tragicznych zdjęć, które mamy w przekazach medialnych na szczęście naszego Powiatu 

przynajmniej na razie te zdarzenia nie dotyczą. Niezelżenie od wszystkiego informuję 

Państwa Radnych, gdybyście chcieli więcej szczegółów wiedzieć proszę kontaktować się 

z obecnym tutaj panem Andrzejem Podleckim, bądź jego pracownikami. On zawsze na 

bieżąco tą informację zarówno przekazuje nam, jako Zarządowi, ale jest do Państwa 

dyspozycji. To tyle, resztę pisemnie. Dziękuje bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję Panie Starosto 

za syntetyczne przedstawienie. Czy są pytania do sprawozdania z pracy Zarządu? Bardzo 

proszę Pan Przewodniczący Dominik Brzęcki.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Chciałbym zapytać. W sprawozdaniu 

z pracy Zarządu jest mowa m.in. o stanowiskach Zarządu. Jednym z tych stanowisk jest 

celowość realizacji zadania „Ku pamięci”, które realizować będzie Stowarzyszenie 

Historyczne 549 w Policach. Czy mógłbym się czegoś więcej dowiedzieć o tym zadaniu?    

 

Członek Zarząd Powiatu w Policach Beata Chmielewska – W ramach tego zadania 

Stowarzyszenie zgłosiło rajd i warsztaty historyczne. Rajd na trasie Police – Jasienica – 

Brzózki. Dotacja ze strony Zarządu Powiatu wynosi 5 500,00 zł. Jeśli więcej szczegółów, to 

poproszę panią Naczelnik.   

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Dziękuję. Jeszcze jedno pytanie Panie 

Starosto. Ja wiem, że Pan mówił o tej informacji i pewnie w tym punkcie wnioski 

i oświadczenia to szczegółowo omówię, ale nie wiem, co jest w tej informacji zawarte, 

a dzisiaj dostałem też już z samego rana kolejny sygnał, w związku z pewnym problemem, 

jaki się pojawił, więc prosiłbym o to, żeby akurat w tym temacie pisemnie się też Wydział 

odniósł. Tylko zasygnalizuję. Chodzi mi tylko o ul. Leśną w Pilichowie i o to, że teraz ta 

droga jakby przejęła duży ciężar ruchu, bo wiadomo mamy remont wiaduktu i ta droga 

przejęła większy ciężar ruchu i są zastrzeżenia do tego czy na tym odcinku, dużej prostej na 

ul. Leśnej wszystkie dziury, które w etapie łatania miały być tam załatane, czy zostało to 

zrobione prawidło, bo są uwagi, że część tych dziur w drodze nie zostało załatanych i wczoraj 

akurat, jak popadało to tam dochodziło do różnych nieciekawych sytuacji, więc mam pytanie 

czy zostało to zrobione należycie wtedy, kiedy było to łatane, a jeżeli nie, to jak to wygląda? 

Chciałbym otrzymać informację na piśmie, żeby móc ludziom mówić, jak rzeczywiście to 

zostało zrobione.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Oczywiście odniesiemy się. Powiem tylko, że 

dosłownie trzy dni temu zamknęliśmy procedury drugiego przetargu na remonty cząstkowe. 

Przez dwa tygodnie, blisko trzy niestety ten etap nie był realizowany, więc nawet, jeśli tam 

coś powstało, to będziemy reagować. Odpowiemy pisemnie, dobrze? Jak najbardziej.  
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pan 

Radny Tomasz Tokarczyk.  

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Panie Starosto, krótkie pytanie odnośnie 

informacji na temat inwestycji transportowych, drogowych. Wyczytałem w niej, że 

30 czerwca kończy się termin na składanie ofert na modernizację ul. Piłsudskiego, 

a dotychczas była jedna oferta. Czy wpłynęły jakieś oferty poza tą jedną? I uzupełniające 

pytanie, kiedy Państwo przewidujecie podpisanie umowy na wykonanie tej koncepcji?  
 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tutaj pani Zastępca Naczelnika pani Katarzyna 

Szeremeta. Pani Naczelnik? Nie jestem pewny czy jedna oferta. Wiem na pewno, że 

30 czerwca i wiemy na pewno, że 30 października to temat przygotowania tej koncepcji 

z głównym uwarunkowaniem organizacji ruchu. Natomiast Pani Naczelnik jak skończyła się 

formalnie procedura zamówienia?  

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Transportu, Komunikacji i Dróg Katarzyna Szeremeta – 

Otwarcie ofert jeszcze nie nastąpiło. Nie wiemy, jakie kwoty będą przedstawione do realizacji 

tej koncepcji. To było wstępne zapytanie ofertowe. Do godziny 12:00 jest jeszcze czas, 

a wczoraj, w godzinach popołudniowych wpłynęła właśnie ta jedna oferta. Czekamy, czy 

będą jeszcze jakieś.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – 30 października niezależnie od tego, jeśli to wszystko 

nie przekroczy możliwości naszych finansowych, zdaje się tam mamy 60 czy 70 tys. zł, tak 

żebyśmy przed budżetem mogli już poświęcić temu czas i spróbować, jeśli będzie taka 

możliwość w budżecie odnieść się być może do jakiejś części zadań, szczególnie tych, które 

Pan Radny doskonale pamięta. Interpelacja chociażby dotycząca parkingu przy punktach 

usługowych. To są wszystko rzeczy, gdzie trzeba jak najszybciej wchodzić, więc mam 

nadzieję, że procedura się uda i będziemy pilnować tego terminu. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Szanowni 

Państwo pozwólcie, że w Państwa i swoim imieniu serdecznie przywitam Pana Sylwestra 

Chruszcza Posła na Sejm Rzeczpospolitej Polskiej. Dziękujemy Panie Pośle, że zaszczycił nas 

Pan swoją obecnością. Zapraszamy do udziału w obradach. Dziękujemy bardzo. Pytania do 

sprawozdania z pracy Zarządu? Jeśli nie przechodzimy do punktu następnego porządku 

obrad.    

 

Pkt 6. Funkcjonowanie Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. 

prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Witałem już pana 

Dyrektora wraz z paniami, które towarzyszą panu Dyrektorowi. Panie Dyrektorze, wiem, że 

jest prezentacja. Zapraszamy. Proszę Państwa, po przedstawieniu prezentacji, po słowach 

pana Dyrektora oczywiście będzie możliwość zadawania przez Państwa Radnych pytań. Panie 

Dyrektorze proszę uprzejmie.  
 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

Dziękuję. Dzień dobry Państwu. Serdecznie dziękuję za zaproszenie na sesję Rady Powiatu 

w Policach, mojego Powiatu również, ponieważ jestem mieszkańcem Mierzyna i będę to 

podkreślał. Nazywam się Konrad Jarosz i jestem Dyrektorem Samodzielnego Publicznego 
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Szpitala Klinicznego Nr 1 Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie i jestem 

z tego dumny, bowiem jest to największy szpital w regionie i jeden z największych szpitali 

w kraju. Ostatnie 10 lat funkcjonowania, celowo określam te 10 lat, dlatego, że od 10 lat 

współpracujemy z Państwem blisko, to okres dynamicznego rozwoju tego szpitala 

i ugruntowania jego pozycji w regionie, głównie dzięki staraniom władz uczelni, a nade 

wszystko byłej pani Dyrektor Marii Ilnickiej-Mądry, która była zaproszona na sesję Rady 

natomiast z przyczyn osobistych nie mogła przybyć, serdecznie Państwa pozdrawiając. 

Przedstawił informację na temat Funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Szpitala 

Klinicznego Nr 1 im. prof. Tadeusza Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie w okresie 2007-2017 w postaci prezentacji multimedialnej stanowiącej 

załącznik nr 12 do protokołu. Chciałbym zakończyć gorącym apelem o pomoc 

w odtworzeniu w naszym szpitalu pracowni tomograficznej. Dziękuję Państwu za 

wysłuchanie.  

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Dyrektorze. Otwieram dyskusję. Proszę bardzo. Czy są pytania, uwagi, wątpliwości? Pan 

Radny Waldemar Echaust. Bardzo proszę.  

 

Radny Powiatu Polickiego Waldemar Echaust – Panie Przewodniczący, Panie Dyrektorze, 

Szanowni Państwo. Ja mam takie pytanie, bo ta prezentacja bardzo ciekawa i skuteczna, jeśli 

chodzi o nasze oddziaływanie, ale w myśl tego, o czym dużo się mówi w Policach o opiece 

nocnej, Pan Dyrektor wie o co ja będę chciał pytać, o przychodnie. Rozumiem, że to nie jest 

Wasz obszar działalności, tylko jest jakby w obiekcie szpitala? Prosiłbym, żeby Pan się 

odniósł do tego, bo na pewno jest dużo niejasności i oddźwięk spada na szpital, a to chyba nie 

ta droga? Prosiłbym o wyjaśnienie, bo na pewno będą w tej materii pytania. Dziękuję.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

Tak oczywiście mogę się do tego odnieść. Jak Państwo dobrze wiecie, podstawowa opieka 

zdrowotna jest odłączona od lecznictwa szpitalnego. Na dzień dzisiejszy wygląda to tak, że 

lekarze rodzinni prowadzą swoje działalności w ramach indywidualnych albo grupowych 

przychodni. Natomiast nocna i świąteczna opieka jest pakietem wykupowanym przez NFZ 

osobno. Było prowadzone postępowanie konkursowe. Cztery lata temu Mediklinika na 

podstawie tego postępowania wygrała tutaj w Powiecie. My rzeczywiście jesteśmy tylko 

wynajmującym pomieszczenia. W związku z tym, mogę krótkim zdaniem powiedzieć „to nie 

my”, natomiast wizerunkowo mam świadomość tego, że to nie wygląda dobrze. Na kanwie 

wchodzącej reformy z dniem 30 września 2017 r. umowa pomiędzy NFZ-tem a Medikliniką 

wygasa z mocy prawa i czekamy na rozwiązania. Ja, rozumiejąc pacjentów, że jak mają 

problem to w godzinach popołudniowych, wieczornych i świątecznych udają się po prostu do 

szpitala. Dla nich nie jest ważne to, jakie to są podmioty. Oni idą do szpitala. Ja mam taką 

wolę i deklaruję chęć tego, żebyśmy to jako szpital przejęli, natomiast czekamy na regulacje 

prawne. Jest to o tyle dziwne, że my jako szpital ogólnopolski, bo tak wchodzę w te szczegóły 

reformy, nie mamy obowiązku przejęcia nocnej i świątecznej opieki i mimo że chcemy, to 

musimy wystartować normalnie w konkursie ofert. Jesteśmy w przededniu, są trzy miesiące 

teraz na doprecyzowanie wszystkich tych regulacji ustawowych, jak będziecie Państwo 

chcieli uzyskać informację, to myślę, że we wrześniu będę w stanie odpowiedzieć na pytanie, 

jak to będzie wyglądało.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo proszę 

Pan Radny Tomasz Tokarczyk.  
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Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Dziękuję bardzo Panie Dyrektorze za te 

wyjaśnienia, natomiast chciałem podpytać o kwestię związaną z naszą wymianą pism. Zdaje 

się 10 kwietnia, wraz z Radnym Brzęckim skierowaliśmy do Pana pismo z prośbą 

o informację dokładnie w tej sprawie i po miesiącu mniej więcej otrzymaliśmy od Pana 

odpowiedź, że to pismo jest przekierowywane do spółki Mediklinika i nie dostaliśmy żadnej 

odpowiedzi.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – Od 

Medikliniki. 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Oczywiście od Medikliniki, więc pytanie 

pierwsze brzmi. Czy ma Pan jakieś narzędzia, żeby taką komunikację uczynić skuteczną?  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

Właśnie mówię o tym wizerunku. Pacjenci mają problemy, w związku z tym nie patrzą, że 

podmiot jest zupełnie inny. Kierują do mnie, my wszystkie te skargi przekierowujemy 

oczywiście do Medikliniki, prosimy o udzielnie odpowiedzi. Nawiasem mówiąc, jeśli dobrze 

pamiętam, to w ciągu ostatnich trzech lat tą opieką było objętych ponad 50 tys. pacjentów 

i z tego co wiem do nas trafiły trzy skargi. Może to nie jest dużo, natomiast ja wychodzę 

z założenia, że na każdą skargę powinna być odpowiedź. Rozmawiałem z panem Prezesem 

Medikliniki, obiecał, że się do tego ustosunkuje, natomiast ja wiedząc o tym, że za chwilę 

i tak ten problem się rozwiąże, to jedynym ruchem, jaki mogę zrobić to mogę rozwiązać np. tą 

umowę z okresem wypowiedzenia trzech miesięcy czyli z tym, który wynika z ustawy. 

A samych wpływów na to, poza tym, że jestem wynajmującym powierzchnie, to nie mam.  

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Czyli rozumiem, że nie ma Pan narzędzi, 

żeby spowodować jakiś odzew od spółki Mediklinika?  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

Poza apelem gorącym, narzędzi prawnych nie mam.  

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Dobrze. Jeszcze chciałem dopytać 

w kwestii tych skarg, bo my mamy bardzo wiele sygnałów od mieszkańców właśnie, że te 

skargi nie spotykają się z żadną reakcją i tutaj bardzo mnie dziwi ta informacja, że te skargi 

trafiły trzy.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – Do 

nas trafiły trzy, natomiast być może trafiają do Medikliniki? 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Jeśli mógłby Pan potwierdzić na stronie 

szpitala jest możliwość składania skarg w formie elektronicznej?  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

Tak.  
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Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – I te skargi trafiają do Państwa, czy są od 

razu jakoś systemowo przekierowywane do Medikliniki?  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – Do 

nas.   

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – I tych skarg były trzy w ciągu ostatnich, 

niech Pan przypomni, kilku lat?   

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

Tak.  

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Mogę kontynuować Panie 

Przewodniczący?  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę.  

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Chciałem w takim razie podpytać o Pana 

ocenę jakości świadczenia usług przez spółkę Mediklinika, bo wydaje mi się, że to jest tutaj 

bardzo ważna kwestia, bo Pan potwierdza, że to wpływa na wizerunek szpitala i to jest 

oczywisty fakt, natomiast wydaje mi się, że mimo wszystko jest istotne jak Pan ocenia tą 

jakość, ponieważ rozumiem, że Pan może podpisać kolejną umowę.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

Nie mogę podpisać, bo wygasa z mocy prawa. Mogę do tego przestąpić, nie muszę do tego 

przystępować, jako szpital ogólnopolski, ale mogę i chcę, mam taką wolę i myślę, że to 

będzie odpowiedź. Ja bym się nie zastanawiał nad tym co było i jak oceniają nas mieszkańcy. 

Zastanówmy się nad tym, co możemy zrobić i zrobić to lepiej, tak, żeby wszyscy byli 

zadowoleni.  

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Dlatego chciałbym sformułować pytanie 

w taki sposób. Czy Pana ocena dzisiaj tej jakości świadczonych usług przez spółkę 

Mediklinika pozwala Panu powiedzieć „nie ja nie chciałbym podpisać na ten nowy okres 

umowy dzierżawy z tą spółką, ponieważ nie chciałbym, żeby ona świadczyła te usługi”? Bo 

wydaje mi się, że to jest jakby istotne.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

Nie mogę. Nie będę w ten sposób mówił, że to mi się nie podoba, krótko mówiąc, tak jak Pan 

Radny sugeruje. Ja bym powiedział inaczej. Ponieważ ja pojmuję opiekę zdrowotną 

kompleksowo i to co powiedziałem, że pacjent ma problem, chce trafić do placówki 

medycznej i otrzymać kompleksowe leczenie. To czy on trafi w ramach izby przyjęć, czy 

SOR-u, czy ambulatoryjnej opieki nie powinno go do końca interesować. On ma uzyskać 

efekt finalny taki, żeby być zabezpieczonym. Ja to tak pojmuję. Natomiast wcześniejsze 

regulacje i te właśnie, że jesteśmy w szpitalu ogólnopolskim i nie do końca musimy się, 

zajmować tą podstawową ambulatoryjną opieką, nie do końca mi się podobają, bo uważam, 

że powinniśmy mieć jedno i drugie. Ja myślę w ten sposób. Chcę mieć jedno i drugie. Izbę 
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przyjęć, ale też ambulatoryjną opiekę po godzinach pracy, po to, żeby móc temu pacjentowi 

zagwarantować szerokie i kompleksowe leczenie, bo proszę pamiętać o tym, że te podmioty, 

czy nocna, świąteczna ta ambulatoryjna opieka gdzieś zlokalizowane w budynkach poradni, 

czy gdzie indziej poza szpitalem mają problem w drugą stronę, to znaczy trafia do nich 

pacjent, któremu się wydaje, że to jest schorzenie proste, prozaiczne, boli go bark, 

a tymczasem on ma objawy zawału serca. I potem jest ten dramat, który się rozwija czasowo, 

że trzeba tego chorego do szpitala przetransportować. Ja mam propozycję inną i takie swoje 

myślenie na temat tej opieki. Niech to będzie wszystko w jednym miejscu, po to, żeby 

człowiek potem nie musiał czekać. Niech to będzie tak, że to będzie za przysłowiową ścianą. 

Wszystko w jednym miejscu. Zarówno ten chory, który zostanie przywieziony karetką, jak 

i ten chory, który sam trafi, bo będzie uważał, że ma tylko katar a to są symptomy, np. zawału 

serca, albo rzeczywiście katar i tu zostanie kompleksowo obsłużony. 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Czyli zrozumiałem z tej Pana wypowiedzi 

poprzedniej, że Pan poważanie zastanawia się nad tym, czy szpital nie weźmie udziału 

w postępowaniu przetargowym. Na dzisiaj nie ma jeszcze decyzji, takiej deklaracji 

jednoznacznej?  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

Nie. Nie deklaracji, to jest kwestia przyjętych przez Ministerstwo i NFZ regulacji prawnych, 

na które mogę nie mieć wpływu, bo tak jak mówiłem będę musiał przystąpić do postępowania 

konkursowego, tylko prawda jest taka, że zgodnie z przyjętymi regułami premiowane są te 

jednostki, które kontynuują świadczenia, a ja, jako szpital nie będę miał tutaj kontynuacji i za 

to będę miał punkty ujemne, ale ja uważam, że za kompleksowość powinniśmy mieć punkty 

dodatnie i to na spotkaniu z Ministrem Gryzą i Ministrem Radziwiłłem kilkukrotnie, osobiście 

również na to wskazywałem. Mieli się nad tym zastanowić. Miało być to doprecyzowane 

w formie albo rozporządzeń Ministra Zdrowia, albo jeszcze niżej – Zarządzeń Prezesa NFZ-tu 

na chwilę obecną tego nie ma w związku z tym moja odpowiedź musi być niepełna, bo nie 

mamy jeszcze rozstrzygnięć. Natomiast wola moja i determinacja jest duża, żebyśmy to objęli 

całością.  

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – A czy mógłby Pan wyjaśnić taką kwestię. 

Będzie rozpisany konkurs, przetarg czy jakkolwiek się to nazywa. Załóżmy, że do tego 

przetargu podchodzi kilka spółek, nie znam tego rynku czy taka jest podaż tych usług, ale 

zakładam, że jest i czy każda z tych spółek może zadeklarować, w tym postępowaniu, że 

będzie mogła świadczyć tą usługę z zarządzanym przez Pana szpitalu czy też nie? 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

Nie. Nie musi. Najpierw muszą mieć podpisaną taką umowę ze mną, żeby móc potem 

w postępowaniu konkursowym wskazywać na to, że warunki lokalowe wskazywane przez 

nich, jako miejsce wykonywania świadczenia będą odpowiadać choćby przepisom Sanepidu, 

czy też wymaganiom stawianym przez NFZ.   

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Czyli żadna spółka nie może mieć 

dodatkowych punktów z tego wglądu, że ma u Pana jakby zaklepane miejsce, kolokwialnie 

mówiąc?  
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Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

Nie, nie. 

 

Radny Powiatu Polickiego Tomasz Tokarczyk – Rozumiem.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Członek Zarządu Beata Chmielewska.  

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Szanowni Państwo, ja bym 

króciutko chciała wrócić do zasadniczej części prezentacji pana Dyrektora i po pierwsze 

potwierdzić deklarację współpracy ze strony placówki, która jak wiemy jest bardzo dobrze 

wyposażona, to jest SOSW Nr 1, a po drugie chciałbym, żeby wybrzmiało, tutaj w przestrzeni 

publicznej to, że najpilniejsza potrzeba szpitala to jest tomograf.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

Tak. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Ile on kosztuje? 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

1 mln zł to tak realnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Milion. Proszę Państwa, 

ja chciałbym sobie udzielić głosu. Chciałem zwrócić Państwa uwagę na jedną liczbę, która 

tutaj została podana 21 mln zł zainwestowanych przez okres 10 lat, a nie wszyscy Państwo 

wiedzą, że w 2007 r., kiedy przeprowadzano transakcję sprzedaży szpitala, bo tak to się 

formalnie odbywało zadłużenie było w granicach 12,5 mln zł różnie to było liczone ale 

przyjmijmy tą najwyższą wartość, żeby nie zaniżać 12,5 mln zł na tyle Powiat wziął kredyt, 

żeby spłacić i sprzedać klinice szpital. Zbijmy te dwie wartości i postawmy sobie pytanie, co 

by było, gdyby to był szpital powiatowy? Co by było dzisiaj? Takich szpitali powiatowych 

w Polsce jest dużo, prawie wszystkie powiaty mają szpitale, niektóre mają ich po kilka. 

W jakiej kondycji my byśmy byli, jako samorząd powiatowy, jak byśmy remontowali 

wiadukty itd. I to nie jest demagogia co mówię. Naprawdę. Też pamiętajmy o tym. Miejmy to 

z tyłu głowy, bo to jest bardzo ważna przesłanka. Bardzo proszę Pan Radny Antoni 

Michnowicz.  

 

Radny Powiatu Polickiego Antoni Michnowicz – Panie Dyrektorze, chciałem zapytać, bo 

Pan w swojej prezentacji wspomniał coś o specyfice schorzeń dla tego regionu. Jak to się 

przedstawia w liczbach czy w trudnościach? I coś na temat boreliozy może, która u nas 

w dość dużym stopniu jest zainfekowana. Np. wśród leśników to praktycznie w 100% i to są 

potem też dość poważane problemy zdrowotne. Czy coś na ten temat? Dziękuję. 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – Co 

do specyfiki schorzeń, pani profesor nie dosłała mi pełnych danych, dlatego nie pozwoliłem 

sobie ich tutaj zaprezentować natomiast zwraca uwagę znamienna, mimo wszystko większa 

częstość występowania cukrzycy w tym regionie. Generalnie drugi problem to wzrastająca 
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liczba nowotworów tarczycy i schorzeń tarczycy. Tu macie Państwo to szczęście, że po 

pierwsze jest klinika diabetologii jest jednocześnie, jest to tylko dział endokrynologii i to nasi 

diabetolodzy są endokrynologami i jak Państwo widzicie specjalnie w tym regionie jest 

prowadzona poradnia schorzeń tarczycy. Natomiast dla zobrazowania tego czy to jest 

rzeczywiście problem, tylko powiem, że od początku roku z rakiem tarczycy w tym szpitalu 

zostało zoperowanych 50 pacjentek. Z rakiem, nie mówię już o tym jak z tymi 

nienowotworowymi albo paranowotworowymi schorzeniami tarczycy jak wole guzowate. 

Także to jest ta pewna specyfika, o której mówię. Chciałbym się odnieść do boreliozy 

w sposób bardzo praktyczny, ale mogę się tylko, co najwyżej rozmarzyć w tym, żeby nasz 

Uniwersytet Szczeciński spróbował jednak np. tą jednostkę akademicką, którą ma, czyli 

Klinikę Chorób Zakaźnych przenieść do macierzy, np. do Polic z racji tego, że tutaj mamy 

jeden z tych największych lasów, czy kompleksów leśnych. Byłoby to idealnie, bo nasi 

leśnicy mogliby mieć bardzo blisko w pełni profesjonalny zespół przygotowany do 

diagnostyki i leczenia, czy walki z tym niezwykle trudnym problemem zdrowotnym, tak to 

ujmę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? Pan Poseł Sylwester Chruszcz. Bardzo proszę Panie Pośle. 

 

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Sylwester Chruszcz – Szanowni Państwo, ja 

może nie tyle co Poseł, ale ja jestem z zawodu architektem i projektowałem parę szpitali 

ostatnio. Czyli rozbudowę szpitala arkońskiego – całą nefrologię, 6 tys. metrów budynek. 

Rozbudowa Szpitala Wolskiego – chirurgia i geriatria. Także tomograf komputerowy dla 

spółki Nowy Szpital w Świeciu, więc zawodowo to wszystko przeszedłem i wszystkie te 

projekty były zawsze poparte analizą czy będą na to świadczenia, czyli pod świadczenia, pod 

przyszłego klienta, pacjenta robione były te rozbudowy. Teraz mam pytanie. Czy nasz Szpital 

SPSK Nr 1 widzi gdzieś w przyszłości rozbudowę właśnie, bo mówiliśmy o tym zakaźnym 

kierunku, ale czy inny kierunek także jest ważny dla Was? Czy macie już pod to miejsce 

i przestrzeń? Jeśli chodzi o tomograf komputerowy, tam są potrzebne 2-3 sale, to łatwy 

projekt do zrobienia.   

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

Pracownia jest, tylko tomograf nie działa. To jest nasza najpilniejsza potrzeba.  

 

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Sylwester Chruszcz – Ale czy inne? Czy 

w przyszłości? Co jakby Pan widzi, jako taki newralgiczny kierunek, do którego powinniśmy 

dążyć? Dziękuję. 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

Newralgicznym miejscem i możliwością jest to, żebyśmy mogli, brakuje nam do 

kompleksowości leczenia mimo wszystko rehabilitacji i tutaj ja się cieszę, że jest ośrodek. 

Zwiedzałem go razem z panią Dyrektor. Naprawdę jestem pod wrażaniem, że macie tu 

Państwo tak świetnie zrobioną bazę. Oczywiście ona dla potrzeb i świadczeń usług 

zdrowotnych dopiero teraz jakby się pojawia, bo wcześniej była, jako placówka szkolno-

wychowawcza. Natomiast uważam, że do pełnego leczenia potrzebna jest rehabilitacja 

i nawet ten słynny szpital rehabilitacyjny, który się niedawno otworzył w Szczecinie to i tak 

jest kropla w morzu potrzeb tego, czego wymagają nasi pacjenci w ogóle z całego regionu, bo 

dziś są raptem, de facto 2 szpitale rehabilitacyjne, a właściwie 1,5, a właściwie 1, czyli szpital 
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w Choszcznie, bo Białogard ma ciągle problemy, bo jest daleko, bo są trudności 

z zapewnieniem reszty kadry. Szpital rehabilitacyjny w Szczecinie tylko się otworzył i on nie 

funkcjonuje, a to i tak te szpitale na całe województwo to jest kropla w morzu potrzeb. 

Ponieważ sam jestem praktykującym lekarzem, jestem anestezjologiem, to wiem jak ważki 

jest problem zapewnienia tej rehabilitacji. Cały nasz wysiłek, który możemy włożyć 

w leczenie pacjenta może zostać zniwelowany przez to, że ten chory potem nie ma tej 

pomocy dalej i to jest drugie z moich marzeń. Tam się rozmarzyłem odnośnie możliwości 

chorób zakaźnych, choć uważam, że szpitale kliniczne powinny mieć swoją bazę, nie 

korzystać z bazy obcej. Natomiast ta rehabilitacja jest mi bardzo bliska i dlatego z radością 

tam pojechałem, jestem pod dużym wrażaniem. Czekamy na te rozwiązania, jak to będzie, 

czy to będziemy, jako partnerzy, do których ja będę kierował na rehabilitację ruchową, bo 

proszę pamiętać, że Ministerstwo przygotuje kolejne programy kompleksowej opieki. Tu 

szpital w Policach, Klinika Perinatologii, Położnictwa i Ginekologii realizuje program 

kompleksowej opieki nad ciężarną i dzieckiem. Będą te koordynowane opieki dalej 

wprowadzane, m.in. dla pacjentów ortopedycznych. Aż mi się marzy, ponieważ mamy 

największy ośrodek ortopedyczny w regionie i tych wszystkich pacjentów, których operujemy 

na te protezy chciałbym móc przekazać do takiej wczesnej rehabilitacji poszpitalnej, bo jest 

świetna. Krótko mówiąc naprawdę chapeau bas.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę najpierw 

pan Przewodniczący Dominik Brzęcki, później Pan Starosta w tej kolejności. 

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – To, co mówił Pan Dyrektor, co było 

w prezentacji nie podlega żadnej dyskusji. Szpital jest niezmiernie ważny i z tego, że on 

funkcjonuje tutaj w Mieście Police w Powiacie Polickim jesteśmy bardzo dumni i szczęśliwi 

i te wszystkie sukcesy i te dobre informacje, które były przedstawione bardzo nas cieszą, ale 

sam Pan Dyrektor dobrze wie i wszyscy wiemy, że o tym, o czym była mowa wszyscy 

wiedzą, ale jednak na wizerunek, na reputację szpitala, czy każdej innej jednostki mają wpływ 

pewne incydenty czy pewne niuanse. I tak jak na całą Polskę poszła informacja sprzed 

jakiegoś okresu o tym błędnym zapłodnieniu i cała Polska się dowiedziała o szpitalu 

w Policach właśnie z tego powodu i ta reputacja wtedy zaszwankowała, chociaż to był jeden 

z iluś tam, tysięcy pewnie, przypadków, ale to on był nagłośniony. Tak samo tutaj pod 

względem lokalnym chciałbym nawiązać tutaj do Medikliniki i do tej opieki nocnej 

i świątecznej. Ona też wpływa na tą złą reputację w tym obszarze lokalnym i żeby Pan 

Dyrektor miał tą świadomość, że to tak jest odbierane, że to wizerunek szpitala cierpi na tym. 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

Mam tą świadomość.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Przy kolejnej umowie, jeżeli będzie Pan 

zamierzał, jeżeli będzie taka wola z tą spółką na dzierżawę pomieszczeń w szpitalu tą umowę 

zawiązać, to żeby miał Pan tą świadomość, że jest to firma, która ma złą reputację i tak jak 

chociażby sam Pan widzi, Pan przekierowuje pismo, nie ma odpowiedzi. To jest pewnym 

sensie biznesowym kontrahent, do którego zaufanie, chociażby z tego powodu, może być 

ograniczone i prosiłbym Pana, żeby Pan miał to na uwadze. Jeżeli może szpital sam tą opiekę 

świadczyć, to niech świadczy, jeżeli ktoś inny będzie gotów w tym przetargu stanąć 

i zaproponować to też bym chciał, z Pana punktu widzenia, jeżeli chodzi o dzierżawę 

pomieszczeń, żeby Pan wziął pod uwagę to, czy dalej tej spółce te pomieszczenia dzierżawić. 

To jest jedno pytanie. Mam drugie do jakości świadczonych usług już w samym szpitalu. 

https://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD9KT76qbVAhXrPZoKHTwEBPcQFggmMAA&url=https%3A%2F%2Fspsk1.szn.pl%2Fkliniki-i-oddzialy%2Fpolice-ul-siedlecka-2%2Fkl-perinatologii-poloznictwa-i-ginekologii&usg=AFQjCNF9FBxnWzTUmx7-drYrm1-wX5DVwA
https://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=2&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjgqcOn4abVAhWkBZoKHRnuAXUQFggsMAE&url=https%3A%2F%2Fsjp.pl%2Fchapeau%2Bbas&usg=AFQjCNE9nRsnWZAZQEENJSBE0aaToaxLsw
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Bym prosił o ocenę Pana. Mam konkretny przykład i to nie jest jakby jednostkowe chociaż tu 

mogę wykazać konkretną sytuację, ale dotyczy pewnej grupy pacjentów. Chodzi 

o uzyskiwanie czasów wypisów. To Jest problem, który się pojawił i kilka sygnałów takich 

otrzymałem, że pacjenci szpitala w Policach narzekają na czas otrzymania dokumentu wypisu 

ze szpitala i tu mam konkretny przykład grupy pacjentek, które w dniu 18 marca tego roku 

były przyjęte, miały zabieg w Klinice Perinatologii, Położnictwa i Ginekologii i doktor 

Bączkowski wtedy, to mówię, bo opieram się tutaj akurat na konkretnym przykładzie, ten 

wypis im przygotowywał i sytuacja była takiego rodzaju, że pacjentki zostały o godzinie 

11:00 poproszone o zwolnienie łóżka i do godziny 18:00 Panie Dyrektorze oczekiwały na 

korytarzu z torbą na kolanach na wypis. Do godziny 18:00. Nie dostały w tym dniu obiadu 

i tak to wyglądało i teraz mam pytanie. Jaka jest Pana ocena tej sytuacji? Czy to jest 

standardowe? Bo ja rozumiem, że to nie jest piekarnia, że wypis nie jest od ręki, że to jest 

dokument, który na pewno musi być należycie i starannie sporządzony, ale czy taka sytuacja, 

kiedy pacjenta, czy grupę pacjentek i to nie jest tylko powiedzmy taki jednostkowy 

przypadek. Czy to jest normalne? Czy mógłby pan coś w tym zakresie, gdzie jak tutaj mówię, 

gdzie to miało miejsce zrobić, żeby to wyglądało w sposób lepszy niż w tym przypadku.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

Jest to dla mnie nowa sytuacja, nie wpłynęła żadna skarga, w związku z tym cieszę się, że Pan 

to nagłaśnia. Sprawdzę, natomiast krótko mówiąc nie jest to normalna sytuacja. Jeżeli 

prosimy kogoś o wcześniejsze opuszczenie łóżka, to rutynowo zaznaczany, bo jest taka 

możliwość przewidziana, że możemy wypis wysłać pocztą. Czyli dziękujemy, żegnamy się, 

jeżeli zalecenia ustne, recepty są przekazywane, natomiast cała dokumentacja pisemna 

przychodzi do pacjenta do domu. Nie wiem co się stało, na pewno się odniosę i proszę mi 

wierzyć na pewno doktora Bączkowskiego przepytam na tą okoliczność. To nie jest do 

zaakceptowania taka sytuacja. Co do Medikliniki to tak jak mówię. Ja absolutnie rozumiem 

wizerunkową stratę, którą szpital ponosi w tym momencie, natomiast są pewne rozwiązania 

przed którymi jesteśmy i na pewno będę Państwa informował.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Jeszcze słówko. Prosiłbym Panie Dyrektorze 

ewentualnie jakby mógł Pan położyć jakiś taki nacisk na to, żeby pacjentów informować 

o tym, że jest ta możliwość wysłania wypisów pocztą, bo w tym przypadku była taka 

informacja, że należy czekać, czekać i czekać na wypis.  

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. Tadeusza 

Sokołowskiego Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecnie Konrad Jarosz – 

Dlatego mówię, zaskoczony jestem, ale na pewno to wyjaśnię.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Pan 

Starosta Andrzej Bednarek.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Szanowni Państwo, chyba te dyskusje i te problemy, 

które do nas na co dzień docierają, mówię do nas, bo przecież też jesteśmy radnymi, najlepiej 

świadczą o tym i chyba to dla nikogo nie będzie zaskoczeniem, że to zdrowie jest ważne. 

Panie Dyrektorze, ja przede wszystkim chcąc w jakiś sposób, jeśli Pan pozwoli Panie 

Przewodniczący, bo Pan jest tutaj gospodarzem, ale z punktu widzenia Zarządu bardzo przede 

wszystkim dziękujemy za ten kontakt, za zainicjowane przez Państwa, co prawda przy okazji 

pewnego tematu o którym Pan dziś wspomniał, ale dziękujemy, bo chyba wszyscy zdajemy 

sobie sprawę, że pierwszy etap minął i chyba tak jak pan Przewodniczący tutaj podał dwie 

https://www.google.pl/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiD9KT76qbVAhXrPZoKHTwEBPcQFggmMAA&url=https%3A%2F%2Fspsk1.szn.pl%2Fkliniki-i-oddzialy%2Fpolice-ul-siedlecka-2%2Fkl-perinatologii-poloznictwa-i-ginekologii&usg=AFQjCNF9FBxnWzTUmx7-drYrm1-wX5DVwA
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liczby, które sumując, gdyby wnieść do budżetu, że tego by nie było, to możemy sobie 

wyobrazić jakie byłby skutki, a nie mówiąc o bieżących sprawach. Czyli cieszmy się chyba 

wszyscy, że pierwszy etap mamy poza sobą. Natomiast dziś widzimy i te rozmowy, kiedy 

spotkaliśmy się wstępnie, zanim przyszedł Pan dziś tu na sesję świadczą o tym, że zarówno 

tych spraw bieżących, które przedstawili panowie Radni jak i tych kwestii, gdzie można 

znaleźć styk współpracy jest wiele. Dlatego my ze swojej strony, jako Zarząd, Szanowny 

Panie Radny, również wsłuchując się myślimy, że możemy wyjść naprzeciw zarówno 

chociażby takiemu działaniu, bo w końcu jednym z zadań Powiatu to realizacja, co prawda 

przez Państwa, ale jednak zadanie nie zdjęte z Powiatu dotyczące opieki zdrowotnej, więc 

zarówno w tej kwestii dotyczącej nocnej opieki, choć ona rzeczywiście już się wygasza, to 

z jednej strony będziemy inicjować i będziemy wprost pytać jakie są reakcje na te konkretne 

sprawy, natomiast deklarujemy również to, co jest pewnym dorobkiem Powiatu Polickiego. 

Ta nasza samorządność, nie było okazji o tym mówić, pan Przewodniczący wie o tym 

najlepiej, bo jako przedstawiciel Rady Powiatu kieruje Forum Samorządowym, to taka 

wspólnota, która już wielokrotnie pokazała w różnych przykładach, przejściu kolejowym 

w Warzymicach i w wielu, wielu innych, że razem można więcej. My ze swojej strony jako 

Zarząd, jeśli oczywiście będzie wola Państwa Radnych, jeśli to będzie konieczne przez Radę, 

deklarujemy Panu wsparcie chociażby w tym, o czym Pan wspomniał, że jeśli wytyczne 

30 września pokażą możliwość uczestniczenia, to wydaje mi się, że nie bez znaczenia byłoby, 

żebyśmy w jednolity sposób jako samorządy mogli rekomendować to rozwiązanie, bo 

przecież nie tylko o pieniądze tu chodzi. Dlatego bardzo dziękuję, w imieniu Zarządu 

deklarujemy tu wobec wszystkich Radnych, zaproszonych gości, również pana Posła, dla 

którego to też nie jest przecież obojętne co dzieje się w Powiecie Polickim, że jesteśmy Panie 

Dyrektorze przy Panu, mamy dużo pomysłów, polityka społeczna to ważna rzecz, o czym za 

chwilę pewnie będzie miała okazję powiedzieć pani Dyrektor i jeśli będzie okazja na 

współpracę, to oczywiście przy przyzwoleniu Państwa radnych, to jesteśmy całkowicie 

otwarci. Dziękujemy Panu bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Dyrektorze, dziękuję bardzo Paniom, które również, jako Pańskie współpracownice 

zaszczyciły nas swoją obecnością. Zapraszamy do udziału w dalszej części sesji, a ona będzie 

przebiegała następująco. Teraz Pani Dorota Rybarska-Jarosz zabierze głos. Pani jest 

Dyrektorem Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Zachodniopomorskiego. I również zaszczyciła nas swoją obecnością, 

chciałaby powiedzieć kilka słów. Bardzo proszę. 

 

Dyrektorem Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Zachodniopomorskiego Dorota Rybarska-Jarosz – Dzień dobry Państwu. 

Myślę, że już te kwiaty świadczą o tym, że moja misja dzisiaj jest przyjemna nie tylko myślę 

dla mnie. Szanowni Państwo, w dniu 6 czerwca 2017 r. Sejmik Województwa 

Zachodniopomorskiego uchwałą Nr XXIV/396/17 przyznał Powiatowi Polickiemu nagrodę. 

Nagrodę w III edycji Konkursu Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego pod 

pięknym hasłem „Samorząd Przyjazny Rodzinie”. Ta nagroda w wysokości 100 tys. zł trafi 

do Państwa jako wkład w dalsze działania na rzecz rodziny szeroko pojętej. Ja dzisiaj jestem 

tylko po to, nie wręczę Państwu tej nagrody, to jest zastrzeżony akt dla pana Marszałka, który 

bardzo chciał się z Państwem spotkać, ale dłuższy czas w tej chwili jest nieobecny i to 

wydarzenie na pewno nastąpi w niedługim czasie, ale żeby móc procedować nagrodę, żeby 

środki mogły do Państwa jak najszybciej wpłynąć, żeby można było podpisać umowę, 

oficjalnie dzisiaj chciałam wszystkich Państwa o tej bardzo przyjemniej nagrodzie 

poinformować i przy tej okazji podziękować panu Staroście tymi pięknymi różami za szereg 
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działań nie tylko w ostatnim 2016 r., ale my każdego roku przyglądamy się działaniom 

z ostatnich 3 lat, więc sięgnęliśmy w Państwa przypadku bardzo głęboko, bo to już trzecia 

aplikacja Państwa. Od początku konkursu Państwo staracie się i przesyłacie nam opis działań 

Powiatu Polickiego bardzo skrupulatny, bardzo dokładny. Chciałam Państwu powiedzieć, że 

z poziomu Województwa widać jak w kalejdoskopie działania wszystkich powiatów. Bardzo 

niewiele jest samorządów, które rozumieją czym tak naprawdę są działania społeczne, czym 

jest polityka społeczna, że ona obejmuje tak naprawdę i politykę na rzecz zdrowia, na rzecz 

osób starszych, na rzecz młodzieży, że jest to polityka mieszkaniowa, że jest to polityka na 

rzecz grup najsłabszych, wszystkie działania, które służą temu, żeby rozpiętość w jakości 

życia mieszkańców na danym terenie była jak najmniejsza, bo takim społecznościom 

zdecydowanie łatwiej się rozwijać, zdecydowanie łatwiej kierować i rozwiązywać problemy 

w takiej społeczności. Ja wymienię tylko kilka takich unikatowych rozwiązań, które 

u Państwa widzimy, których nie ma na terenie innych powiatów. Np. to, że Państwo 

pozyskujecie bardzo dużo środków zewnętrznych, czyli macie pomysły. Jeżeli ktoś nie ma 

pomysłów w polityce społecznej, to nie będzie podejmował trudów pozyskania środków 

zewnętrznych z innych źródeł. To jest proste i oczywiste. W Państwa przypadku, ostatnie 3 

lata to jest ponad 2 mln 300 tys. zł na działania stricte społeczne, związane z rodziną, 

z osobami niepełnosprawnymi, z osobami starszymi. To, że Państwo z budżetu Powiatu 

przeznaczacie, ja również takim 3-letnim interwałem będę się tutaj posługiwać, to jest ponad 

670 tys. zł. Na bardzo spektakularne zlecenia dla organizacji pozarządowych. To jest 

prowadzenie Domu Samotnej Matki w Karwowie, to są działania hospicyjne, niezwykle 

ważne, rodziny z osobami zależnymi, z osobami długotrwale przewlekle chorującymi, 

w terminalnym stanie. To jest wielki problem każdego samorządu, samorządu gminy 

i powiatu. Państwo podejmujecie ten trudny temat jako rzecz bardzo specjalistyczną i często 

dla małych gmin niemożliwą do wypełnienia. Państwo również w ubiegłym roku podjęliście 

się czegoś bardzo niezwykłego. W momencie, kiedy Rząd RP ogłosił program Senior-

WIGOR, już kilka lat temu wszystkie samorządy się zachwyciły, tylko bardzo niewiele 

dobiegło do końca widząc same trudności i przeszkody. Państwo widzieliście cel, a nie 

trudności po drodze. W Policach otwarty został wspaniały dom, który dzisiaj jest tą ostoją dla 

osób starszych, miejscem budzenia ich aktywności, ale także opieki. To jest naprawdę rzecz 

niezwykła. Tych rozwiązań nie ma za dużo. To, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jest 

również tak aktywne w pozyskiwaniu środków zewnętrznych i bierze na siebie rzeczy, które 

dzisiaj mogę powiedzieć jeszcze trzy powiaty być może w ten sposób pracują. To jest 

naprawdę dowód na to, że Państwo jesteście w absolutnej czołówce i awangardzie działań 

społecznych. Nie ma takiego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poza trójką, które 

bardzo aktywnie stara się o pozyskanie środków zewnętrznych na takie funkcje jak asystent, 

jak animator kultury, jak streetwalker, po to, żeby był w tych najmniejszych społecznościach, 

wyszukiwał osoby doświadczające problemów. To są  niezwykłe działania. Tego Państwo nie 

widzicie jako niezwykłość i unikat, z naszego poziomu już tak, bo my to porównujemy wśród 

21 powiatów. Panie Starosto, te piękne róże… 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Pani Dyrektor, tyle miłych słów, wiem, że  

absolutorium, nie przeszkodzi chyba to, natomiast Pani Dyrektor, żeby zawsze być blisko 

prawdy, wspaniale i rozumiem to, jestem Przewodniczącym Zarządu, natomiast chcę 

powiedzieć, że zarówno te pieniądze, te liczby, o których Pani wspomniała to duża część 

pieniędzy samorządów gminnych. Przypominam mieszkania treningowe w Policach, więc 

drodzy Państwo te wszystkie miłe gesty i słowa kierujemy dla wszystkich samorządów, 

kierujemy dla wszystkich Radnych, Dyrektorów tu obecnych i nieobecnych, Naczelników, 

osobiście w imieniu swoim i Wicestarosty kieruje do Członka Zarządu Pani Beaty 

Chmielewskiej, a róże w rękach kobiety to są najlepsze życzenia, to Ona zajmuje się polityką 
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społeczną. Pani Dyrektor, bardzo dziękuję i proszę wybaczyć mi, ale róże dla Pani Beaty 

Chmielewskiej.   

 

Dyrektorem Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Zachodniopomorskiego Dorota Rybarska-Jarosz – Absolutnie rozumiem 

Panie Starosto. To, co jeszcze podkreślę, nie każdy powiat prowadzi tak owocną współpracę 

z gminami. To również jest szalenie istotne. Bardzo często my występujemy w roli mediatora, 

a tu u Państwa ta współpraca jest, pewnie nie zawsze wzorowa i modelowa, ale naprawdę jest 

dobra i skuteczna i za to w imieniu Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego bardzo 

dziękuję, a już wręczenie przepięknej statuetki i czeku w najbliższym terminie. Dziękuję 

i gratuluję Państwu wszystkim. Gdyby nie klimat wśród Rady, gdyby nie dogadywanie się 

Zarządu Powiatu z Radą Powiatu takiego klimatu na pewno by nie było, także ja na ręce 

w takim razie Pani Starosty Beaty Chmielewskiej. 

 

Członek Zarządu Powiatu w Policach Beata Chmielewska – Jeszcze tylko powiem, że nie 

jestem sama. Mam wspaniały Wydział i dyrektorów. Dziękuję bardzo.   

 

Dyrektorem Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Zachodniopomorskiego Dorota Rybarska-Jarosz – To na pewno. Te róże 

pewnie powędrują do innych, a ja wszystkim Państwu chciałabym podziękować.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

gratulując wszystkim ogłaszam 5-minutową przerwę. 

 

Przerwa 5 minut. 

 

Sesję opuścili radni Mariusz Jędrak i Antoni Michnowicz. 

Od tej pory w obradach bierze udział 13 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Szanowni Państwo, 

w związku z czasem, który ma też napięty pan Poseł Sylwester Chruszcz, bardzo proszę Pan 

Poseł kilka słów do nas, a później po angielsku opuści nasze obrady, bo ma kolejne terminy. 

Bardzo proszę.  

 

Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej Sylwester Chruszcz – Panie Starosto, Panie 

Przewodniczący, Szanowna Rado, Szanowni Państwo, tak jak pan Przewodniczący 

powiedział muszę być o 12:00 na Uniwersytecie Szczecińskim. Wczoraj się dowiedziałem, 

tam się coś zawaliło, poproszono mnie, żebym koniecznie o 12:00 był na spotkaniu, przedtem 

o tym nie wiedziałem, ale cieszę się, że byłem właśnie na tej części technicznej sesji Rady. Ja 

też i byłem radnym Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego i ostatnie 5 lat przed 

Sejmem byłem radnym dzielnicy Głębokie-Pilichowo, granicy naszych samorządów, także ja 

też lubię tą pracę samorządową. To jest ciężka praca, czasem niewdzięczna, ale daje potem 

efekty i widać potem owoce. Ja się też cieszę, bo przed chwilą wymieniliśmy z panem 

Starostą i panem Przewodniczącym spostrzeżenia. Okazało się, że jako architekt 

projektowałem jedną rzecz, która może być też wizytówką Powiatu. Jeden z pałaców to mój 

projekt, moje biuro to robiło, moi współpracownicy. Tak też widzę naszą pracę społeczną, 

zawodową, że widać potem po nas te efekty, a ja też do Państwa przyjechałem po wiedzę po 

prostu, też jako Poseł, obywatel tego Województwa też żeby potem się wypowiadać, żeby 

potem szanować budżet. Siedziałem koło pani Skarbnik wywiedziałem się już, jakie są długi, 

jaka przyszłość, wiem, że sytuacja jest stabilna, to cieszy, bo to jest dobry symptom na 
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przyszłość. Ja też się polecam na przyszłość, jeśli mógłbym w czymś pomóc, jako Poseł, to 

bardzo chętnie. Oczywiście moja żona też była w tym szpitalu u Was w Policach. On ma 

bardzo dobrą renomę. Także zgłaszam się do pracy, jeśli w czymkolwiek mógłbym pomóc 

zgłaszam się do pracy. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Pośle, dziękuję za deklarację, dziękuję też za samą obecność. To nie jest częsta chwila, kiedy 

odwiedzają nas parlamentarzyści, dlatego tym bardziej nam przyjemnie, że zaszczycił nas Pan 

swoją obecnością i myślę, że nieskromnie możemy powiedzieć, że to nie był stracony czas dla 

Pana Posła, że zawsze czegoś się człowiek dowiaduje i czymś się wzbogaca. My również tak 

traktujemy naszą pracę w samorządzie. Dziękując zapraszamy Pana Posła, jak tylko Pan 

będzie miał ochotę, to będzie Pan u nas mile widziany, będzie Pan miłym gościem i jeśli 

będziemy mieli kłopoty, oby ich nie było, to też będziemy korzystali z Pańskiej deklaracji 

i uprzejmości prosząc o pomoc. Proszę Państwa teraz przystępujemy do merytorycznej pracy. 

Dziękujemy bardzo Panie Pośle. Dowidzenia. Teraz pakiet uchwał, punkty 7, 8, 9 porządku 

obrad – budżet. Uchwały zmieniające, modernizujące budżet.  

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 5/XXXI/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Panie Starosto 

rozumiem, że pani Skarbnik wprowadzi do uchwały? 

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Tak. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Panią 

Skarbnik o wprowadzenie do uchwały.  

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowni Państwo, Panie 

Przewodniczący, przedłożony projekt uchwały jest dosyć obszerny ze względów 

technicznych, koniczności odpowiednich zapisów w odpowiednich działach i rozdziałach, 

dlatego pozwólcie Państwo, że postaram się również ze względu na czas dość syntetycznie 

omówić proponowane zmiany. Główną zmianą w tym projekcie uchwały jest przeznaczenie 

środków finansowych na regulacje płac w Powiecie. W jednostkach i w starostwie i to jest 

łączna kwota 1 016 083 zł dla wszystkich jednostek. Kolejna zmiana są to zwiększenia 

dochodów. Pierwsze ze względu na wprowadzenie środków finansowych z wydatków 

niewygasających z zeszłego roku kwota 141 870 zł. Ponadto zwiększamy również dochody ze 

względu na dofinansowanie na realizację projektów w Zespole Szkół przez starostwo, które są 

dofinansowana z Inrerreg-u oraz polsko-niemieckiej współpracy młodzieży. Kolejna zmiana 

to są konsekwencje zwiększenia dochodów, czyli zwiększamy równocześnie wydatki. Tutaj 

jest taki zapis porządkowy w związku z mniejszym finansowaniem naszej inwestycji na 

wiadukcie, ale również zwiększamy dochody o darowiznę z Grupy Azoty, o 500 tys. zł oraz 

została zwiększona dotacja z Gminy Police z 1 mln zł do 1 mln 500 tys. zł w związku z tym 

o te 500 tys. zł również zwiększamy budżet w tym projekcie uchwały. Jeśli chodzi o wydatki, 

które są zwiększane w związku z wydatkami niewygasającymi, to tak jak zawsze to jest 

robione, środki są przekazywane na ten sam cel, który nie został do końca zrealizowany i są 

to: opracowanie projektów budowlanych do dróg powiatowych ul. Cisowa, Nadbrzeżna, 

Górna, Koralowa oraz projekt kanalizacji deszczowej Kościno-Dołuje. Kolejne zmiany to są 

zmiany w związku z realizacją przez PCPR projektu Lokomotywa-cja. Dostosowujemy 

i harmonogram i kwotę wydatków pozyskanych przez PCPR. I ostatnie zmiany to są 
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przeniesienia środków budżetowych. Tutaj przenosimy 10 tys. zł z działu 750 do Wydziału 

Edukacji w związku z organizacją kongresu edukacyjnego. Znowu PCPR tam jest 2 400 zł do 

rzeczywistych. 5 400 zł, dostosowujemy w związku ze zmianą działów klasyfikacji 

budżetowej w domach dziecka. Domy dziecka, pamiętacie Państwo są tuż teraz w dziale 855. 

I jeszcze takie największe zmiany, przesunięcia. Dział 600 tam jest ta zmniejszona dotacja. 

I jeszcze PCPR dostaliśmy informację z instytucji zarządzającej, że musimy zmienić 

paragrafy dochodowe z paragrafów 200 z końcówką 7 i 9 do paragrafu 205 z końcówką 7. I to 

są wszystkie zmiany w tej uchwale. Dziękuję bardzo. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę 

przewodniczących poszczególnych komisji. Proszę o odniesienie się. Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Pan Dominik Brzęcki.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Uchwała była przedmiotem obrad komisji. Została omówiona, przedyskutowana, na komisji 

było quorum. Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Pan 

Przewodniczący Dariusz Podhajny. 

 

Przewodniczący Zdrowia, Bezpieczeństwa, Pomocy Społecznej i Polityki Rodzinnej 

Dariusz Podhajny – Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodniczący pozostałych komisji? Państwo Radni? Uwagi, pytania, wątpliwości? Bardzo 

proszęPan Starosta.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Dosłownie dwoma zdaniami. Trzeba zwrócić uwagę 

i prosić, dlatego zwracam uwagę nie dlatego, że jako Zarząd, żeby znowu o tym mówić, ale 

żebyście Państwo byli całkowicie, przepraszam, że tak powiem świadomi w sensie takim, że 

jak będziecie kontaktować się z pracownikami palcówek, ze wszystkimi urzędnikami 

starostwa, pracownikami administracji i obsługi, blisko 400 osobami, czyli blisko pół tys. 

osób, to proszę miejcie świadomość, że dzięki temu, że dziś podejmiemy tą uchwałę, to 

średnio o około 300 zł przyrosną pensje tych najniżej zarabiających, do pensji zasadniczej. To 

dla Państwa bardzo ważna widomość. Druga sprawa, bardzo dziękujemy, po raz kolejny przy 

wiadukcie, bo tu szczególnie wiadukt był, samorządom. Tak jak pani Skarbnik mówiła 

1,5 mln zł z Gminy Police, 500 tys. zł z Zakładów Chemicznych. Bardzo dziękujemy 

i podkreślamy to, że realizacje tych inwestycji drogowych, wszystkich drogowych, dzięki tej 

współpracy międzysamorządowej i instytucjonalnej jest po prostu realna, bo w przeciwnym 

wypadku, gdyby to były tyko i wyłącznie nasze środki mogłoby być z tym po prostu o wiele, 

wiele trudniej. Tylko na to chciałem zwrócić uwagę. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przystępujemy do głosowania. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 

5/XXXI/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 13 

przeciw – 0 

wstrzymało się – 0 
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W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

      Uchwała Nr XXXI/249/2017 

      Załącznik nr 14 do protokołu 

 

Pkt 7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok (Nr druku: 6/XXXI/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Skarbnik. 

 

Na sesję przybył radny Antoni Michnowicz. 

Od tej pory w obradach bierze udział 14 radnych. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowni Państwo, omawiałam 

szczegółowo też tą uchwałę na Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu jednakże 

chciałabym tylko zwrócić uwagę, że to jest ten załącznik z limitami wydatków 

inwestycyjnych, teraz ulega zmianie w związku z tym, że następują te przesunięcia chociażby 

z wydatków niewygasających i musimy dostosować te zapisy w załączniku do uchwały do 

tego, co Państwo przed chwilą podjęliście uchwałą, w związku z tymi wnioskami, które 

składają dysponenci. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodniczący komisji. Pan Przewodniczący Dominik Brzęcki.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Również w przypadku tej uchwały opinia komisji była pozytywna.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodniczący pozostałych komisji? Państwo Radni? Uwagi, pytania wątpliwości? Uchwała 

ma charakter oczywisty. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 

6/XXXI/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

      Uchwała Nr XXXI/250/2017 

      Załącznik nr 16 do protokołu 
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Pkt 9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach zmieniającej uchwałę w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Polickiego (Nr druku: 7/XXXI/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę Pani 

Skarbnik. 

 

Skarbnik Powiatu Polickiego Izabela Wawrzycka – Szanowni Państwo, Panie 

Przewodniczący, w projekcie uchwały należy dostosować załącznik nr 1 do przed chwilą 

podjętych uchwał. W załączniku nr 2 zostały zaktualizowane wytyczne Ministra Finansów, 

w związku z tym musimy założenia makroekonomiczne przyjęte do wieloletniej prognozy 

finansowej również zaktualizować. Natomiast w załączniku nr 3 w związku ze zmianą 

harmonogramu realizacji Lokomotywa-cji w PCPR-rze należy również dostosować zapisy.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. 

Przewodniczący poszczególnych komisji? Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – 

Uchwała uzyskała akceptację komisji.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Przewodniczący innych 

komisji? Komisja Środowiska, Infrastruktury i Rolnictwa.  

 

Przewodniczący Komisji Środowiska Infrastruktury i Rolnictwa Mariusz Jędrak – 

Komisja także pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Przewodniczący. Przewodniczący pozostałych komisji? Panie, Panowie Radni? Ta uchwała 

też ma charakter oczywisty. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 

7/XXXI/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

Uchwała Nr XXXI/251/2017 

Załącznik nr 18 do protokołu 

 

Pkt 10. Gospodarka nieruchomościami i mieniem Powiatu Polickiego. „Informacja 

o stanie mienia Powiatu Polickiego”. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś z Zarządu 

chciałby się odnieść paroma słowami do Informacja o stanie mienia Powiatu Polickiego? Pan 

Starosta bardzo proszę.  
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Starosta Policki Andrzej Bednarek – My tylko jednym zdaniem, bo przygotowując się 

Szanowni Państwo dzisiaj do sesji zdajemy sobie sprawę, że przecież to proceduje się dość 

długo i właściwie informacja nie jest tak obszerna. My tylko dwie istotne rzeczy. 

O Podgrodziu nie ma co mówić, ale rzeczywiście zbliżamy się coraz bardziej do 4 sierpnia, 

liczymy na to bardzo, co tu dużo ukrywać? Może uda się to rzeczywiście rozstrzygnąć 

korzystnie. To Państwo wiecie. 4 sierpnia – przetarg. I drugie. Nie zdawaliśmy sobie sprawy 

póki z inicjatywy pana Mariusza Sarneckiego i jego Wydziałów nie zrobiliśmy wizji 

lokalnych wszystkich placówek. Drodzy Państwo, oprócz trudności, które próbujemy też 

rozstrzygnąć: Lasy Państwowe, dziękujemy Panie Radny za tą interwencję, tam powoli to 

prostujemy, to również jest ogromnie dużo bardzo ciekawych nieruchomości, które jednak 

wymagają od nas przede wszystkim przekwalifikowania, nieruchomości, które dziś są 

naprawdę zbędne tym placówkom, które nie zmniejszą jakości usług. I informuję Państwa, że 

choć tu nie ma tej informacji, że czynimy starania, pan Mariusz Sarnecki jest po świeżym 

spotkaniach z Gminą Police, jest realna szansa dokonania miejscowych plan punktowych, 

przyspieszonych, które dadzą szanse nam wszystkim jako Radnym ażeby szukać możliwości 

zbycia całkiem ciekawych, atrakcyjnych nieruchomości na rzecz dalszych lat stabilnego 

funkcjonowania Powiatu. To też jest bardzo ważne, co nie wynika z informacji, chcemy 

powiedzieć. Tym się zajmuje oczywiście pan Wicestarosta Mariusz Sarnecki na co dzień, ale 

też do tej informacji chcieliśmy te dwa takie istotne fakty przedstawić. Bardzo dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy są 

uwagi? Czy Pan Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu chciałby się 

do tej informacji odnieść? 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Dominik Brzęcki – Tak, 

odniosę się. Informacja o stanie mienia Powiatu Polickiego także została na posiedzeniu 

komisji omówiona. Pani Naczelnik Bożena Sołtys jak zwykle kompetentnie i w pełni 

przedstawiła tą informację. Mieliśmy też informację o przyjęciu tego dokumentu przez RIO, 

więc po pełnym omówieniu została ta informacja przez komisję przyjęta.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Teraz 

mamy proszę Państwa dwie uchwały dotyczące skarg.  

 

Pkt 11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie podtrzymania 

stanowiska zawartego w uchwale Nr XXIX/242/2017 Rady Powiatu w Policach 

z dnia 28 kwietnia 2017 r. w sprawie załatwienia skargi z dnia 28 marca 2017 r. 

(Nr druku: 3/XXXI/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Ten projekt uchwały to 

pokłosie tego głosowania, które miesiąc temu na sesji się odbyło i Państwo wtedy uznaliście, 

że należy podtrzymać stanowisko wynikające z pracy Komisji Rewizyjnej przy rozpatrywaniu 

poprzedniej skargi, ponieważ ta jest taka sama. Oddaje ducha tamtej dyskusji. Poddałem pod 

głosowanie tamten sposób rozumowania, Państwo przegłosowaliście go i dzisiaj 

konsekwencją tamtego głosowania jest projekt tej uchwały. Uznaje się za bezzasadną 

i jednocześnie podtrzymuje się stanowisko z kwietnia. Mamy pełną świadomość, czego 

dotyczy i w jaki sposób zostaje ta skarga zostaje załatwiona? W związku z faktem, że tam się 

przewija nazwisko Członka Zarządu pani Beaty Chmielewskiej, pani Beata Chmielewska 

będzie wyłączona z głosowania. Proszę o odnotowanie w protokole tak, żeby nie głosowała 

we własnej sprawie. Proszę Państwa, ja ze względu na wagę tego problemu odczytam jeden 

paragraf, że skargę uznaje się za bezzasadną i jednocześnie podtrzymuje się stanowisko 



22 

 

zawarte za uchwale nr XXIX/242/2017. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 3/XXXI/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 19a do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 11 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 2 

 

Z głosowania wyłączyła się radna Beata Chmielewska 

W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwała nie została podjęta przez Radę Powiatu w Policach.  

 

Uchwała Nr XXXI/252/2017 

Załącznik nr 20 do protokołu 

 

Pkt 12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie załatwienia skargi z dnia 

13 kwietnia 2017 r. dotyczącej działalności p.o. Dyrektora Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo 

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach (Nr druku: 4/XXXI/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Bardzo proszę 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Waldemara Echausta o odniesienie się do projektu tej 

uchwały.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust – Panie Przewodniczący, 

Szanowni Państwo, ta skarga to jest dalszy ciąg skargi, która była rozpatrywana przez 

komisję. Podczas posiedzenia stwierdziliśmy, że tutaj nic nowego nie zostało wniesione, 

sugerujemy jak te tematy należy załatwiać w przyszłości, bo nawarstwienie w tej skardze 

dotyczące nieprawidłowości, jeśli chodzi o utrzymanie ciągów pieszych są zaległościami od 

dłuższego czasu. W zawiązku z powyższym sugerujemy, żeby nowa dyrekcja przypatrzyła się 

tym sprawom i złożyła odpowiednie wnioski dotyczące naprawy tych nierówności celem 

poprawienia bezpieczeństwa na tym obiekcie. Jednocześnie uważamy, że skarga nadal jest 

skargą bezzasadną. Dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy ktoś w tej sprawie 

chciałby zabrać głos? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania. Skargę uznaje się za 

bezzasadną. Takie jest przesłanie tej uchwały. Zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

(Nr druku: 4/XXXI/17). Projekt uchwały stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
 

Wyniki głosowania są następujące: 
 

za - 12 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 2 
 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  
         

Uchwała Nr XXXI/253/2017 

Załącznik nr 22 do protokołu 
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Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, przed 

nami blok uchwał dotyczących absolutorium dla Zarządu Powiatu. Przyjęcie sprawozdania 

finansowego itd. pozwólcie, że ja teraz ogłoszę 10 minut przerwy. Po to, żeby Komisja 

Rewizyjna, pan Przewodniczący się przygotował, bo to będzie ostatni akcent i dajmy sobie tą 

chwilę przerwy. Czas mamy niezły.  

 

Przerwa 10 minut. 

 

Pkt 13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Powiatu Polickiego (Nr druku: 1/XXXI/17).  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, punkt 

13 uchwała dotycząca zatwierdzenia sprawozdania finansowego. Sprawozdanie finansowe 

zostało przedstawione w stosownym terminie. Czy są uwagi, pytania, wątpliwości? Czy 

Przewodniczący Komisji chcieliby zabrać głos? Jeśli nie, to przechodzimy do głosowania. 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 1/XXXI/17). Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

 

Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

      Uchwała Nr XXXI/254/2017 

      Załącznik nr 24 do protokołu 

 

Pkt 14. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu w Policach (Nr druku: 2/XXXI/17). 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, zanim 

oddam głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, ponieważ tu jest kluczowa Komisja 

Rewizyjna, poinformuję Państwa, że wniosek od Komisji Rewizyjnej wpłynął, opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku jest pozytywna, opinia o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu Powiatu Polickiego wraz z informacją o stanie mienia również. Bardzo 

proszę Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Waldemar Echaust.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Policach Waldemar Echaust – 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Komisja Rewizyjna podczas posiedzenia w dniu 

10 maja 2017 r., tak żeby dochować wszystkich terminów i spraw związanych z procedurą 

udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Policach spotkała się, wysłuchała wszystkich 

informacji związanych z budżetem Powiatu. Wysłuchaliśmy pani Skarbnik, osoby najbardziej 

kompetentnej w temacie budżetu i wykonania tego budżetu za miniony rok, jak również 

wysłuchaliśmy poszczególnych Członków Zarządu, którzy w swoich wypowiedziach mówili 

o budżecie, o jego lepszych i słabszych elementach. Wysłuchaliśmy również poszczególnych 

Naczelników, którzy mieli udział w tym budżecie i ten wniosek Komisji Rewizyjnej został 
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skierowany zgodnie z tym, co powiedział pan Przewodniczący Rady Powiatu do Regionalnej 

Izy Obrachunkowej, która wydała stosowną opinię. Jednogłośnie, jak pamiętam, Komisja 

Rewizyjna zarekomendowała uchwałę dotyczącą udzielania absolutorium Zarządowi Powiatu 

w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo Panie 

Przewodniczący. Zanim oddam głos Państwu Radnym, to jest jeszcze taki zwyczaj, już od 

kilku absolutoryjnych sesji, że przedstawiciele poszczególnych klubów w Radzie mają też 

możliwość zabrania głosu, ponieważ to jest głosowanie, które też ma charakter taki, że kluby 

mogą się wypowiedzieć. Bardzo proszę Przewodniczący Klubu Radnych Wspólnoty 

Samorządowej Gryf XXI.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych Wspólnoty Samorządowej Gryf XXI Waldemar 

Echaust – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, jako Przewodniczący Klubu Radnych 

Wspólnoty Samorządowej Gryf XXI mam tą satysfakcję, że budżet przedstawiony do 

absolutorium jest naprawdę, można by powiedzieć imponujący, może za mocno bym 

pochwalił Starostę i Zarząd, ponieważ mogłoby się to odbić, że już osiągnęli wszystko, ale 

trzeba powiedzieć, że realizacja tego budżetu naprawdę jest dobra. Są zachowane wszystkie 

proporcje, w zasadzie prowadzony jest zrównoważony rozwój Powiatu Polickiego, co 

powoduje, że wszystkie sfery są dowartościowane z tego budżetu. Myślę, że to jest 

najistotniejsze, że możemy wspierać wszystkie sfery Powiatu i widzimy ten progres, który 

jest do zaakceptowania. Myślę, że Zarząd Powiatu, pan Starosta, pani Skarbnik, naprawdę 

wykonują dobrą pracę, oczywiście nie pomijając tutaj Naczelników i pracowników Starostwa 

Powiatowego w Policach, bo ta współpraca musi funkcjonować na każdym szczeblu. My, 

jako Klub Radnych Wspólnoty Samorządowej Gryf XXI rekomendujemy udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. Czy 

Przewodniczący innych klubów chcieliby zabrać głos? Bardzo proszę Pan Przewodniczący 

Mariusz Sarnecki. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Mariusz Sarnecki – Ja 

w przeciwieństwie do mojego przedmówcy nie będę chwalił Zarządu, bo mi nie wypada, ale 

powiem, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości będzie głosował za udzieleniem 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Policach.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Klub Radnych 

Platformy Obywatelskiej RP. Bardzo proszę.  

 

Członek Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej RP Bartłomiej Pachis – W związku 

z nieobecnością Przewodniczącej klubu, w imieniu swoim i pozostałych członków Klubu 

Radnych Platformy Obywatelskiej chciałem powiedzieć, że będziemy głosować za 

udzieleniem absolutorium. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo, czy 

Państwo Radni w tej sprawie chcieliby zabrać głos? Jeśli nie to przystępujemy do głosowania. 

Zarządził głosowanie nad projektem uchwały (Nr druku: 2/XXXI/17). Projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 
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Wyniki głosowania są następujące: 

 

za - 14 

przeciw - 0 

wstrzymało się - 0 

 

Stan radnych w Radzie Powiatu w Policach – 19. 

Obecnych – 14. 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie przez Radę Powiatu w Policach.  

         

                 Uchwała Nr XXXI/255/2017 

Załącznik nr 26 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Informuję, że Zarząd 

Powiatu w Policach otrzymał absolutorium w głosowaniu jednomyślnym, z tego powodu 

składam serdeczne gratulacje na ręce Pana Starosty. Jeśli Pan Starosta chciałby zabrać glos to 

bardzo proszę.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Po tych rekomendacjach klubów, nie chodzi o wiele 

słów, ale Szanowni Państwo, to chyba też taki moment, żeby nie z wielką radością tutaj się 

zwrócić, ale przede wszystkim z podziękowaniem, bo to, co powiedział pan Waldemar 

Echaust i wszyscy Państwo i z resztą, jako Radny kiedyś będący po drugiej stronie stołu – 

opozycyjnej, pamiętam, że mówiliśmy, że RIO owszem ocenia to pod względem cyferek. 

Natomiast to również moment, kiedy my, jako Zarząd wybrany przez Państwa przedstawiamy 

i sprawozdanie i otrzymując absolutorium oceniamy cały rok i jednym zdaniem powiem tak. 

2015 r., kiedy występowaliśmy do Państwa i uzyskiwaliśmy absolutorium za 2014 r., więc 

trzeba powiedzieć nie nasz to był budżet i wykonanie. 2015 r. zaś to już był rok, w którym 

funkcjonowaliśmy, ale przypomnę, że to nie był do końca budżet przez nas stworzony. Po 

części byliśmy realizatorami budżetu uchwalonego jeszcze przez poprzedni Zarząd. Dlatego 

dla nas ten dzisiejszy moment i to absolutorium ma wymiar szczególny. Szczególny, bo 

2016 r. to był w pełni rok, w którym te wszystkie trudności, te bieżące sprawy, które były do 

załatwienia, a i te plany perspektywiczne zostały pokazane z jednej strony w sprawozdaniu 

finansowym i podlegają ocenie merytorycznej i dlatego właśnie prosząc o głos dziękuję 

przede wszystkim Państwu Radnym, bo jest to wyraz dużego zaufania, jeśli wszyscy nam 

tego absolutorium udzielili, ale jest to też duża odpowiedzialność. Zdajemy sobie sprawę, że 

tak jak powiedział Pan Waldemar Echaust, nie wszystko jeszcze jest zrobione, jest bardzo, 

bardzo wiele. Są pewne sygnały i symptomy, które dostrzegamy poprzez chociażby te 

wyróżnienia, że idzie to w dobrą stronę, ale jest ogromnie wiele do zrobienia i ze swojej 

strony deklarujemy, że przygotowując projekt planu finansowego na rok 2018, bo to już 

niedługo i dalszą perspektywę, gdy przyjdzie nam reprezentować Radę Powiatu, uczynimy 

wszelkie starania, żeby ta sytuacja dobra, bo trzeba powiedzieć uczciwie, optymistycznie 

w miarę wyglądająca, żeby miała dobre efekty, bo przecież po to zostaliśmy wszyscy wybrani 

przez mieszkańców naszego Powiatu, żeby to realizować. Bardzo dziękuję Radnym, 

serdecznie dziękuję, wszystkim Dyrektorom, Naczelnikom, Kierownictwu, Pani Skarbnik, 

Panu Sekretarzowi. Wiemy o tym doskonale, że Zarząd trzyosobowy, to jest tak naprawdę 

sam ten szczyt a tam gdzieś ta praca idzie i wszystkim pracownikom i jednostek i naszego 

urzędu i nie sposób nie podziękować również Panu Pawłowi Mirowskiemu, bo przecież 

w dużej części realizacją 2016 r. Pan się zajmował, dziś nasz Radny pełni zupełnie inną 
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funkcję, dlatego proszę przyjąć od nas podziękowanie, bo pewna część tego dobrego wyniku 

w głosowaniu jest również Pańską zasługą. Bardzo Państwu dziękujemy.   

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję bardzo. 

Przechodzimy do kolejnego punktu. 

 

Pkt 15. Interpelacje i pytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Interpelacje i pytania 

radnych. Bardzo proszę. Jeśli nie ma to wnioski i oświadczenia radnych.   

 

Pkt 16. Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, 

chciałbym sobie udzielić głosu. Kilka dni temu odbyło się nagradzanie osób, które wzięły 

udział w konkursie „Bądź EKO z Powiatem Polickim”. Chciałem Państwa poinformować, że 

to jest konkurs, który został rozpisany na scenariusze zajęć lekcyjnych, pedagogicznych, 

pozalekcyjnych dotyczących ekologii. Było mi niezmiernie miło brać udział w tym akcie 

wręczania nagród, dlatego, że kilka lat temu postulowałem, żeby właśnie przeprowadzić taki 

projekt, żeby wymyślić sposób nauczania, program, który zrobią pedagodzy z Powiatu 

Polickiego i który będzie dla dzieci i młodzieży Powiatu Polickiego i to zostało dokonane 

i mówię to, żeby podziękować oprócz Zarządowi, co jest zrozumiałe, ale wszystkim 

pracownikom, którzy przyczynili się do przeprowadzenia i rozstrzygnięcia tego 

przedsięwzięcia. Mam tu na myśli pracowników Wydziału Edukacji i Kultury oraz Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa Starostwa Powiatowego i chciałem teraz oficjalnie podziękować 

wszystkim Państwu, którzy byli zaangażowani w ten projekt za to, że został po pierwsze 

skutecznie i z dużą klasą przeprowadzony. Proszę Państwa mamy tutaj projekty na nauczanie 

przedszkolne. Pedagodzy przedszkolni z całego Powiatu, nie tylko ci, którzy są pod 

auspicjami przedszkola specjalnego, ale generalnie całego Powiatu mogą przychodzić i jak 

z półki brać i prowadzić zajęcia. Nowy sposób wydawania pieniędzy na ekologię. Raz jeszcze 

dziękuję. Bardzo proszę wnioski i oświadczenia, kontynuujemy. Pan Przewodniczący 

Dominik Brzęcki.  

 

Radny Powiatu Polickiego Dominik Brzęcki – Ja bym chciał krótko nawiązać do tego, co 

mówiłem po sprawozdaniu z pracy Zarządu i chciałbym podziękować i powiedzieć, że ta 

informacja, którą Państwo przygotowujecie od jakiegoś czasu, okresowo w zakresie bieżącej 

informacji o stanie dróg jest bardzo potrzebna i wartościowa i bardzo za to dziękuję, bo to też 

daje nam pewien pogląd i nie musimy o pewne elementy dopytywać, bo w tej informacji 

jesteśmy na bieżąco informowani, ale w tym temacie, o którym ja mówiłem informacji nie 

ma, więc podkreślę, że chciałbym tą informację pisemną z Wydziału otrzymać. Jak wyglądało 

to łatanie ubytków drogowych na ul. Leśnej w Pilichowie, gdyż tam były takie uwagi, że 

część tych dziur zrobiono, wyglądało na to jakby ta firma, która w tym momencie prace 

prowadziła przerwała je i później część tych ubytków, które były tam wyznaczone kredą nie 

zostało uzupełnionych tą masą zabezpieczającą. Ja wiem, że to jest kwestia doraźnego 

zabezpieczenia, ale też tak nie może być, że to w przeciągu, nie wiem, miesiąca było zrobione 

i już znowu jest dziura, więc prosiłbym o sprawdzenie i zweryfikowanie tego tematu oraz 

korzystając z okazji chciałbym tylko przypomnieć, nie upominam się o to, bo dostałem 

informację, że zostanie to zrobione teraz w okresie wakacyjnym, ale chciałem panu Staroście 

przypomnieć o tym przejściu drogowym przy Lidlu, gdzie dostałem informację pisemną, że 

zostanie to zrobione do końca drugiego kwartału. Ja wiem, że pewne prace będziecie 
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prowadzić Państwo kompleksowo, ale tam trzeba to przejście po prostu stworzyć, bo jego nie 

ma. Chodzi o oznakowanie poziome i pionowe przy ul. Wkrzańskiej, o to przejście. 

Chciałbym przypomnieć ten temat.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Nie przedłużając, ale chciałem potwierdzić to, bo tutaj 

pan Wicestarosta Mariusz Sarnecki wspominał, że rzeczywiście kwestie samego malowania 

są przedmiotem za chwilę już podjęcia decyzji i jak najbardziej pamiętamy o tym, to jest 

oczywiste, że musimy ten temat już zamknąć i zrobić. Natomiast korzystając z tego momentu 

to też bym prosił w tym temacie dotyczącym szpitala i tej Medikliniki. Ja tutaj bardzo bym 

prosił Pana Radnego Dominika Brzęckiego, żeby Pan był uprzejmy jednak złożyć interpelację 

oficjalną. Nie musi to być jakieś wielkie, tylko, żeby wystąpić, myślę, że moglibyśmy, jako 

Zarząd, nie ma żadnych przeciwwskazań, żeby wystąpić do Medikliniki z prośbą 

o ustosunkowanie się, bo tak jak Pan Dyrektor powiedział, jednak 3 m-ce jeszcze, a sam nie 

ukrywam, też miałem informacje nie za dobre, delikatnie mówiąc o formie, jaką ta 

Mediklinika pełni dyżur świąteczny i nocny. Także gdyby Pan mógł pociągnąć ten temat, to 

my byśmy oficjalnie, jako Zarząd poprosili o ogólną informację, podkreślając również te 

deficyty, czy te skargi mieszkańców w tym zakresie. To by była prośba do Pana Radnego.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Proszę 

Państwa, ja tylko chciałem też jakby w drugą stronę, bo ja akurat miałem, nie chcę być 

adwokatem diabła, ale akurat miałem pozytywne opinie od kilkorga mieszkańców na temat 

opieki w tym przypadku świątecznej, z dziećmi byli i chwalili, że fajnie. Chciałem tylko dać 

świadectwo, że są też pozytywne, ale rozumiem, że jak jest problem, to trzeba natychmiast 

reagować. Proszę Państwa, czy jeszcze w tej sprawie? Bardzo proszę Pani Przewodnicząca 

Izabela Wesołowska-Kośmider.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Chciałabym bardzo 

serdecznie podziękować panu Staroście na forum Rady Powiatu za podjęcie działań 

zmierzających do realizacji dwóch inwestycji drogowych, na które mieszkańcy Gminy 

Kołbaskowo czekają od wielu, wielu lat. Jest to Szczecin-Stobno i droga powiatowa przez 

miejscowość Przecław. Bardzo serdecznie dziękuję za podjęcie działań, za rozmowy 

z Gminą, za poszukiwanie środków. Serdecznie kibicuję i chyba wszyscy mieszkańcy 

kibicują, aby nam się te projekty udały i całym sercem jestem za.  

 

Starosta Policki Andrzej Bednarek – Jestem wobec tego winny wyjaśnienia, bo 

przygotowujemy projekt planu finansowego już całkiem niedługo, bo po wakacjach się 

spotkamy i zaczynamy nad tym wszystkim pracować i wstępnie uzgadniając to z Zarządem 

oczywiście i panią Skarbnik, patrząc na prognozy podjęliśmy działania, bo 30 września 

musimy już złożyć wnioski do Przebudowy Dróg Lokalnych i m.in. te dwa takie bardzo 

trudne zadania w Gminie Kołbaskowo, przynajmniej w tym zakresie, nie mówiąc szerzej, 

podjęliśmy działania z Gminą ażeby przygotować i spróbować skutecznie pozyskać środki 

finansowe na realizację tych dwóch zadań. Jeśli chodzi o Stobno to jest kwestia otrzymanej 

rekomendacji w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Zachodniopomorskiego i tam jest taka alokacja specjalnie przeznaczona dla powiatów 

i właśnie ten wniosek został zaakceptowany i tam mamy te 3 mln zł gwarantowane, więc 

rozumiem, że jakby już projekt techniczny do końca grudnia się skończy, będziemy mieli 

kosztorys, to będzie przedmiot tego dofinansowania, a Przebudowa Dróg Lokalnych to jest 

kwestia wystąpienia we wrześniu. Zdajemy sobie sprawę, że to są długo oczekiwane 

inwestycje, ale będzie pewnie jeszcze okazja, żeby porozmawiać o wszystkich innych, bo 

i w Gminie Police i w Gminie Dobra są pewne zamierzenia, tylko na razie oczywiście 
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w sposób deklaratywny. Przed tworzącym się budżetem na razie to jest tylko pewne 

założenie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Dziękuję. Bardzo proszę 

Pani Radna Magdalena Zagrodzka.  

 

Radna Powiatu Polickiego Magdalena Zagrodzka – Ja też chciałabym podziękować. Panie 

Starosto Zarządowi, za przede wszystkim drogę w Mierzynie, która jest w tej chwili w trakcie 

realizacji. Mam nadzieję, że następny podcinek też będzie robiony. Chciałbym podziękować 

Zarządowi za przychylenie się od początku, od kiedy weszłam do Rady mówiłam o turnusach 

rehabilitacyjnych, wczoraj byłam na posiedzeniu komisji. Już wiemy, że wszystkie osoby, 

które wnioskowały o dofinansowanie to dofinansowanie dostaną. Nie muszę mówić jak to jest 

ważne dla osób, które gdzieś muszą wyjść i jest dana im szansa integracji. Jeszcze chciałabym 

za takie społeczne działania, za dofinansowanie naszego balu charytatywnego bardzo 

podziękować, bo to bardzo ułatwiło organizację tego balu. Serdecznie dziękuję.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Proszę Państwa, żeby 

być w tym nastroju i go nie zmieniać, to chciałem powiedzieć, ze nie powinno przejść bez 

echa podczas obrad sesji Rady Powiatu jedno chyba z ważniejszych w roku wydarzeń, 

chociaż ten rok przed nami jeszcze, ale w dotychczasowym czasie. Chodzi o Kongres 

Edukacyjny. 6, 7 i 8 czerwca. Wielkie, międzynarodowe wydarzenie. Podkreślimy to 

międzynarodowe. Z udziałem bardzo ważnych osób jak idzie o administrację rządową, bo 

udział wzięło kilku Kuratorów, więc wydarzenie bardzo ważne, ale też ważne pod względem 

merytorycznym, bo nastawione na szkolnictwo zawodowe, czyli to, co teraz jest przedmiotem 

ostrego działania żeby odbudować ten rodzaj kształcenia. Powiat Policki był po pierwsze 

gospodarzem, ale i też współorganizatorem. Mówię o tym nieprzypadkowo, bo się 

zaangażował w prefinansowanie tego przedsięwzięcia. Dzisiaj przesuwaliśmy środki 

z Interreg-u, bo całość miała być finansowana z funduszy zewnętrznych, ale nawet jeśli 

Powiat coś do tego dołoży to naprawdę są dobrze wydane pieniądze, bo wydarzenie to bardzo 

doskonale promowało też Powiat Policki. Mamy sygnały, że w Greisfaldzie na spotkaniach 

w Niemczech bardzo duże wrażanie to robi i zapowiedzi pani Kurator, która dziękując 

naprawdę chwaliła wysoki poziom organizacyjny tego przedsięwzięcia, to bardzo miłe. 

I znowu ukłon do wszystkich tych, którzy to organizowali, bo to się nie bierze z powietrza. 

Zaangażowana kadra Zespołu Szkół, zaangażowana kadra Wydziału Edukacji i Kultury, 

pracownicy starostwa. To się nie bierze z niczego. Gratuluję. Miałem wielki zaszczyt i honor 

brać udział w niektórych panelach. Bardzo interesujące i naprawdę ciekawi ludzie z całej 

Polski mówili o rozwiązaniach różnych, jak to jest stosowane u nich. Dobry pomysł, dobrze 

zrealizowany, także gratulacje, ze szczególnym podziękowaniem dla wszystkich 

pracowników, którzy byli zaangażowani w to przedsięwzięcie. Dziękuję bardzo. Czy jeszcze 

w tym punkcie? Pani Izabela Wesołowska-Kośmider bardzo proszę.  

 

Radna Powiatu Polickiego Izabela Wesołowska-Kośmider – Jeszcze taki drobny powrót 

do spraw dróg. Zobowiązałam się na ostatniej Radzie Gminy Kołbaskowo, wysłuchując od 

Radnych głosu społeczeństwa do złożenia wniosku w sprawie drugiego etapu łatania tych 

dziur i ja widzę, że jest akurat ta informacja zawarta, to znaczy te drogi, które są wymienione 

we wniosku, nie będę go odczytywać, brakuje ich w informacji przedstawionej z pierwszego 

etapu i to faktycznie wygląda na logiczną całość. Były tam drogi, na które zabrakło pieniędzy. 

Ja po prostu dokonując formalności poproszę tylko o zrealizowanie i mam nadzieję, że to 

będzie zrealizowane. Takie zobowiązanie podjęłam, że złożę taką prośbę na piśmie. Jest 

jeszcze uprzejma prośba, gdyby starczyło środków na taki drobiazg. Jest to około 200 m 
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nakładki od strony Kołbaskowa w stronę Smolęcina i to też zostawiam ku rozwadze, bo to 

jest akurat odcinek bardzo nieduży bez wyraźnych wyrw i dziur, ale droga tam jest 

w rozsypce i jeżeli można by było na to spojrzeć. Dziękuję uprzejmie.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – Czy jeszcze w tym 

punkcie ktoś chciałby zabrać glos? Jeśli nie to przypominam, że XXXII sesja Rady Powiatu 

w Policach odbędzie się 25 sierpnia 2017 r.   

 

Pkt 17. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu w Policach Cezary Arciszewski – O godz. 12:05 stwierdził, 

że porządek obrad XXXI sesji Rady Powiatu w Policach został wyczerpany. Podziękował 

Radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach, a następnie ogłosił zamknięcie sesji 

Rady Powiatu w Policach. 

 

 

    Protokołowała                                            Przewodniczący Rady Powiatu w Policach 

 

Katarzyna Karpeta                             Cezary Arciszewski 

 
 


